
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì DODICI del mese di MARZO alle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                                             

4. SARTORE ALDO                    “                *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                          

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

RICOGNIZIONE PERSONALE AI SENSI DELL’ART. 33 COMMA 1 DEL DLGS 165/2001.  

COPIA WEB 

Deliberazione  N. 20 

in data 12/03/2012 
Prot. N. 3798 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE PERSONALE AI SENSI DELL’ART. 33 COMMA 

1 DEL DLGS 165/2001.  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Visto l’articolo 33 del Decreto Legislativo n. 165/2001 nel testo modificato da 
ultimo dall’articolo 16 della Legge n. 183(2011, cosiddetta legge di stabilità 
2012; 
 
Ricordato: 
 

- che questa disposizione impone a tutte le amministrazioni pubbliche di 
effettuare la ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di 
eccedenza del personale e dei dirigenti; 
 

- che la stessa impegna i dirigenti ad attivare tale procedura per il proprio 
settore e che sanziona le pubbliche amministrazioni inadempienti con il divieto 
di effettuare assunzioni di personale  a qualunque titolo, dettando nel 
contempo le procedure da applicare per il collocamento in esubero del 
personale eccedente e/o in soprannumero ai fini della loro ricollocazione 
presso altre amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione 
del rapporto di lavoro; 

 
Assunto che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di 

personale in servizio a tempo indeterminato extra dotazione organica; 
 

  Assunto che la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità 
dell’ente di rispettare i vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa del 
personale (cioè l’anno 2004 per gli enti non soggetti al patto e l’anno 
precedente per quelli soggetti al patto) e dal superamento del tetto del 50% nel 
rapporto tra spesa del personale e spesa corrente. 
 

Si dà atto, come da comunicazione del dirigente del settore economico 
finanziario, che la spesa del personale è stata nell’anno 2011 pari ad € 
1.094.996,00, mentre nell’anno 2010  era stata pari ad € 1.095.647,00 quindi 
quella del 2012 è inferiore. 
  
Si dà atto, sempre sulla base della comunicazione del dirigente del settore 
economico finanziario che nell’anno 2011 la spesa corrente è stata pari ad €  
4.240.000, quindi che il rapporto tra spesa del personale e spesa corrente, 
considerando anche – sulla base delle previsioni del decreto legge n. 98/2011 – 
la spesa sostenuta per il personale delle società ed in house e di quelle 
controllate che svolgono compiti di supporto, per cui tale rapporto è stato 
inferiore al 50%. E ancora, dalla assenza di personale dipendente non trasferito 
alle dipendenze del nuovo soggetto in caso di esternalizzazione, nonché dalla 
rilevazione del numero e della complessità dei procedimenti attribuiti ai singoli 
settori; 
 



Valutate le relazioni presentate in data 29/02/2012 dai dirigenti dell’ente sulla 
assenza di tali condizioni nei singoli settori da essi diretti (agli atti); 
 

DELIBERA 

 
 

1) nell’ente non sono presenti nel corso dell’anno 2012 né dipendenti né 
dirigenti in soprannumero; 
 
2) nell’ente non sono presenti nel corso dell’anno 2012 né dipendenti né 
dirigenti in eccedenza; 
 
3) l’ente non deve avviare nel corso dell’anno 2012 procedure per la 
dichiarazione di esubero di dipendenti o dirigenti; 
 
4) di dare corso alla adozione del programma del fabbisogno di personale per 
l’anno 2012 e per il triennio 2012/2014; 
 
5) di inviare al dipartimento della funzione pubblica copia della presente 
deliberazione; 
 
6) di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione. 
 
7) è obiettivo primario dell’amministrazione procedere alla razionalizzazione 
delle mansioni e delle procedure interne, al fine di creare i presupposti per la 
riduzione dell’organico nelle funzioni non strategiche.  

 

* * * * *  

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
      lL Responsabile Servizio Tecnico 

    Il segretario comunale 
       F.TO ORSO Dott. Paolo 

 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 
      Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
      F.TO PAN Rag Zelia  
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma IV, del d. legs. 267/00. 
 
 
 
 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 251 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 16/03/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  16/03/2012                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


